PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект

	«00» января 2020 года                                                                                                      № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений
в постановление администрации
сельского поселения Ульт-Ягун
от 02.10.2018 № 183

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 12.08.2020) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.4.7 раздела 3:

1) подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«в связи с необходимостью изменения вида муниципального контроля, в рамках которого проводится плановая проверка, если это предусмотрено положением о виде муниципального контроля.»;

2) дополнить подпункт 2 абзацем следующего содержания:

«в связи с необходимостью изменения вида муниципального контроля, в рамках которого проводится плановая проверка, если это предусмотрено положением о виде государственного контроля, муниципального контроля.».

2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                 Д.В. Юматов

Лист согласования

	№/п
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1.
	Глава поселения
	Д.В. Юматов

	2.
	Начальник службы ЖКХ и благоустройства
	М.В. Курченков

	3.

	Главный специалист
	Ю.В. Азнабаева

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун

«О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством разработан проект постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун, которым предложено внести изменения в части исключения проверки из ежегодного плана и изменений, указанных в ежегодном плане сведений о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе.

Главный специалист

Ю.В. Азнабаева

Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

(об отсутствии коррупциогенных факторов)

№ 1                                                                                                                14.01.2021 г.

Настоящее  заключение подготовлено  по  результатам антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»».
I. Вводная часть

    Исполнитель проекта нормативного правового акта главный специалист Ю.В. Азнабаева, экспертиза проведена начальником службы ЖКХ и благоустройства, Курченковым М.В.
    В  процессе  антикоррупционной  экспертизы применены положения Методики
проведения   антикоррупционной  экспертизы  нормативных  правовых  актов  и

проектов    нормативных   правовых актов, утвержденной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных правовых актов»
II. Выводы

    Коррупциогенные    факторы,    устанавливающие   для   правоприменителя

необоснованно  широкие  пределы  усмотрения или возможность необоснованного применения  исключений  из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые   и   (или)   обременительные  требования  к  гражданам  и организациям  в   проекте нормативного правового акта  не выявлены.

Подпись эксперта ______________________________________( Курченков М.В.)